
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 65/24-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1039-65/24-10-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση παράτασης σύμβασης του επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης 
έργου (staff) για τις ανάγκες του έργου με τίτλο «AETHER - Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources» (MIS 5070064). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 24-10-2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
88730/65/19-10-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης.   
Η πρόεδρος κα  Αικατερίνη  Μοθωναίου αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 4ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής 
 
ΕΗΔ 9o Θέμα: Εισήγηση παράτασης σύμβασης του επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης 
έργου (staff) για τις ανάγκες του έργου με τίτλο «AETHER - Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources» (MIS 5070064). 
 
Ο  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

ΑΔΑ: 9ΠΕ87ΛΕ-7ΙΖ



 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26Α΄/09-02- 2007). 
4. Την παρ. 8 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206) , όπως τροποποιήθηκε από τη διάταξη του 
άρθρου 30 του Ν.4314/14. 
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: οικ. 2379/1130-13/01/2020 Απόφαση για τη μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
6. Τις διατάξεις του Ν.4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 
7. Τις διατάξεις του άρθρου Ν.4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ 318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις. 
8. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου». 
9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 2379/1130/13-01-2020 (ΦΕΚ 34 Β’/17-01-2020) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων».  
10. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712 / 31.07.2015 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 
11. Το άρθρο 12 της Αριθμ. 137675/EYΘΥ 1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 3521 Β’) Κοινή Υπουργική 
απόφαση με τίτλο Αντικατάσταση της 300488/ΥΔ1244 . 
12. Κοινή Υπουργική απόφαση «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των προγραμμάτων συνεργασίας 
του στόχου «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» (ΦΕΚ 1099/19-4-2016). 
13. Την Εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των 
δαπανών. 
14. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του INTERREG Greece–Italy 2014-2020. 
15. Τη με αρ. πρωτ. 302180/MA5558/07.11.2018, 3η πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
στρατηγικών έργων στο πλαίσιο του INTERREG V-A Greece –Italy 2014-2020.  
16. Την εγκεκριμένη αίτηση που είχε υποβληθεί από τους εταίρους του έργου AETHER «Alliance for the 
Effective Trasnational Handling of Environmental Resources», στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Co-operation Programme Interreg V-A  GREECE–ITALY 2014 -2020 
(Application Form). 
17. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του Έργου AETHER «Alliance for the Effective Trasnational 
Handling of Environmental Resources», που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας  Co-operation Programme Interreg V-A GREECE–ITALY 2014 -2020 (Partnership 
Agreement). 
18. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του Έργου AETHER «Alliance for the Effective Trasnational Handling 
of Environmental Resources», που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας  Co-operation Programme Interreg V-A GREECE–ITALY 2014 -2020 (Subsidy Contract). 
19. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας «Co-operation Programme 
Interreg V-A Greece – Italy 2014 -2020 (Programme Implementation Manual).  
20. Τις οδηγίες προς τους Έλληνες Εταίρους από την Ειδική υπηρεσία Αρχής Πληρωμής του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 
21. Την υπ’ αριθ. 123562/20-11-2020 Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(ΑΔΑ:ΨΣΓ446ΜΤΛΡ-ΖΡΕ) περί ένταξης του έργου στην ΣΑΕΠ 322/6 του ΠΔΕ 2020. 
22. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. Οικ. 11932/4593/16-02-2021 (ΑΔΑ:ΨΘΒΡ7ΛΕ-ΦΥΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου διαχειριστή Έργου ΣΑΕΠ3226 
AETHER «Alliance for the Effective Trasnational Handling of Environmental Resources». 
23. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. Οικ. 11920/4586/16/-02-2021 (ΑΔΑ:Ψ6ΧΘ7ΛΕ-3ΟΔ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
περί ορισμού υπολόγου διαχειριστή Έργου AETHER «Alliance for the Effective Trasnational Handling of 

ΑΔΑ: 9ΠΕ87ΛΕ-7ΙΖ



 

Environmental Resources», που χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων της 
ΣΑΕΠ 3226. 
24. Την σύμβαση χρηματοδότησης (subsidy contract) μεταξύ του Επικεφαλής Εταίρου της Πράξης 
AETHER και της ΕΥΔ των Ε.Π. του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία». 
25. Την υπ’ αριθ. 132-06/14-02-2023  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση 
δαπανών και διάθεσης πίστωσης δημοσίευσης της ανακοίνωσης, αναφορικά με την πρόσληψη με 
συμβάσεις μίσθωσης έργου τεσσάρων (04) ατόμων για την υλοποίηση του συγχρηματοδοτούμενου Έργου  
AETHER «Alliance for the Effective Trasnational Handling of Environmental Resources» που υλοποιείται 
στο πλαίσιο του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG V-A «Ελλάδα - Ιταλία 
2014-2020». 
26. Το Π.Δ.Ε της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ-3226 στην οποία έχει περιληφθεί 
το ανωτέρω έργο με Κ.Ε 2020ΕΠ32260004 και προϋπολογισμό 600.000€. 
27. Το από 8/2/2023 email του Διευθυντή της αρμόδιας διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας κ. Γεωργίου 
Ναούμ με τις προδιαγραφές και τους όρους προκήρυξης. 
28. Το γεγονός ότι η εκτέλεση των εργασιών του εγκριθέντος έργου από το υπό πρόσληψη προσωπικό 
, δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες της Υπηρεσίας ή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
29. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του έργου (έκδοση 4.0.) και των συνημμένων αρχείων που 
προσδιορίζουν τις κατανομές του προϋπολογισμού 
30. Την 132-06/14-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΟ77ΛΕ-ΦΜΕ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν περί 
έγκρισης πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου ή εργασίας στο πλαίσιο του έργου 
«AETHER «Alliance for the Effective Trasnational Handling of Environmental Resources», του 
Προγράμματος INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020. 
31. Το από 01/06/2023 Πρακτικό της Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού για Σ.Μ.Ε/Σ.Ο.Χ. για την 
υλοποίηση του προγράμματος «AETHER «Alliance for the Effective Trasnational Handling of 
Environmental Resources που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. Εδαφικής Συνεργασίας ΕΛΛΑΔΑ – ΙΤΑΛΙΑ 2014-
2020 (MIS 5070064) και τους τελικούς πίνακες κατάταξης υποψηφίων.  
32. Την από 08/09/2023 ατομική σύμβαση μίσθωσης έργου της Τσουκιά Αλεξάνδρας (ΑΔΑ: 6ΚΟΘ7ΛΕ-
ΕΔ8). 
33. Την με αρ. οικ. 73237/31157 Απόφαση περί μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 5281/1-09-
2023, τεύχος Β΄). 
34. Την με αριθμό 3.1 έκδοση του τεχνικού δελτίου του έργου για παράταση έως 30/11/2023. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 
Την παράταση της Σύμβασης Έργου έως την ημερομηνία λήξης του έργου με ακρωνύμιο «AETHER», ήτοι 
την 30/11/ 2023,  
της κα Αλεξάνδρας Τσουκιά του Κωνσταντίνου με ΑΦΜ 143599195 και ειδικότητα ΠΕ Οικονομικών 
Επιστημών με Σύμβαση Έργου, η οποία ξεκίνησε την 08/09/2023 και λήγει την 31/10/2023 να παραταθεί 
μέχρι 30/11/2023,  
καθόσον κρίνεται αναγκαίο από την εξέλιξη του έργου AETHER - Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources» του Ε.Π Interreg Ελλάδα – Ιταλία 2014-2020 και με δεδομένο ότι 
υφίσταται η σχετική χρηματοδότηση. 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΕ87ΛΕ-7ΙΖ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την παράταση της Σύμβασης Έργου έως την ημερομηνία λήξης του έργου με ακρωνύμιο 
«AETHER», ήτοι την 30/11/ 2023,  της κα Αλεξάνδρας Τσουκιά του Κωνσταντίνου με ΑΦΜ 143599195 και 
ειδικότητα ΠΕ Οικονομικών Επιστημών με Σύμβαση Έργου, η οποία ξεκίνησε την 08/09/2023 και λήγει την 
31/10/2023 να παραταθεί μέχρι 30/11/2023,  καθόσον κρίνεται αναγκαίο από την εξέλιξη του έργου 
AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» του Ε.Π Interreg 
Ελλάδα – Ιταλία 2014-2020 και με δεδομένο ότι υφίσταται η σχετική χρηματοδότηση. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1039-65/24-10-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 9ΠΕ87ΛΕ-7ΙΖ


		2023-10-25T10:21:08+0300
	Athens




